
D.D.G. n. 3931                                       REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA  
__________________

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONE.PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE  le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale
dello Stato;
VISTA la L.R. n. 47 dell'08 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e s.m.i.;  
VISTA  la  L.R.  n.  14  del  25.05.2022,  pubblicata  nel  supplemento  ordinario  della  G.U.R.S.  n.  24  del
28.05.2022;
VISTA la  Deliberazione  n.  265  del  30.05.2022  con  cui  la  Giunta  Regionale  Siciliana  ha  approvato  il
Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio gestionale e il Piano degli Indicatori per il triennio
2022-2024;            
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Pesaggio e sue
modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 167 del D. Lgs. n. 42/2004, sopra richiamato, come sostituito dall’art. 27 del D. Lgs. n. 157/2006; 
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  4733  del  10.12.2021  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento regionale BB.CC.  e I.S. al dott.  Calogero Franco Fazio, in attuazione della Deliberazione
della Giunta Regionale n. 505 del 02.12.2021;
VISTO il D.D.S. n. 4853 del  23.11.2021, presa nota al n.  2981, accertamento in entrata n. 2991, cap. 1987, in
data 07.12.2021, dalla Ragioneria Centrale dell'Ass.to Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, con il quale è stato
comminato  nei  confronti  dei  sig.ri  XXXX,  il  pagamento  della  indennità  pecuniaria  di  Euro  774,69,  ai  sensi
dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004, determinata con nota n. 25242 del 12.11.2021 della Soprintendenza di Messina
per i lavori eseguiti abusivamente a XXXX
CONSIDERATO  che il sig. XXXX  in ottemperanza a quanto disposto col suddetto decreto,  ha erroneamente
effettuato nel corso dell'esercizio finanziario 2022, due distinti pagamenti di Euro 774,69, affluiti sul Capitolo di
entrata 1987, Capo 14, con quietanze n. 2474/2022 e n. 2475/2022;
VISTA la nota prot. n. 29234 del 20.06.2022 con cui è stata richiesta variazione di bilancio di Euro 774,69 sul
cap.  379205,  in  favore  del  sig. XXXX,  XXXX al  fine  di  rimborsare  allo  stesso  la  somma  di  che  trattasi
erroneamente versata sul cap. 1987;
VISTA la nota prot. 61949 del 23.06.2022 con cui la Ragioneria competente ha espresso parere favorevole alla
variazione richiesta;
VISTO il D.D. 1036 del 21.07.2022 con cui l'Assessorato Regionale dell'Economia – Dipartimento Regionale
Bilancio e Tesoro ha introdotto nello stato di previsione di spesa di bilancio della Regione, esercizio finanziario
2022, la variazione di Euro 774,69 sul Cap. 379205;
VISTA la pec. del 09.02.2022 con cui il sig. XXXX trasmette i dati e le coordinate bancarie dello stesso;
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta, l'idoneità della stessa a comprovare
il diritto del creditore;
RITENUTO di dover procedere al richiesto rimborso assumendo impegno di spesa e la relativa liquidazione di
Euro 774,69 sul Cap. 379205, esercizio finanziario 2022.

D E C R E T A

  Art.1) Per  le  motivazioni  su esposte,  è impegnata la somma di  Euro 774,69 sul  Capitolo 379205
esercizio finanziario 2022 – Codice SIOPE U. 1.09.99.04.001, al fine di provvedere al rimborso a favore del sig.
XXXX XXXX, della somma erroneamente pagata;      
           
               Art. 2) Si liquida la somma di Euro 774,69 in favore del sig. XXXX da versare sul C/C bancario IBAN
IT 94 B 0306234210000001462094 che è certa, liquida ed esigibile nell'esercizio finanziario corrente;

               



   Art. 3)  Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti  sul  sito  istituzionale  ai fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line,  ai  sensi
dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria
Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo 27-09-2022
                                                                                                               IL DIRIGENTE GENERALE

                                                                     F.to ( Dott. Calogero Franco Fazio)


